
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2026 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» за порушення Ліцензійних умов 

з виробництва електричної енергії»  

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18.11.2025 № 1881, постанови 

від 31.03.2026 № 493 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (діяльність з виробництва електричної енергії)», на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 16.03.2026 № 101, від 02.04.2026 № 123, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) (далі – 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», Товариство, Ліцензіат) за період діяльності 2025 року 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1467 (далі – Ліцензійні умови), 

за результатами якої складено Акт від 15 квітня 2026 року № 69.  

Листом від 22.04.2026 № 10/1183 (вхідний НКРЕКП від 22.04.2026 № 16487/1-26) 

Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової перевірки (далі – пояснення), які 

опрацьовано. 
 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

пункт 2.4 Інструкції щодо 

заповнення форми звітності  

№ 1-НКРЕКП-моніторинг-

виробництво (річна) «Звіт про 

загальну характеристику виробника 

електричної енергії», затвердженої 

постановою НКРЕКП від 29.03.2019 

№ 450 (у редакції постанови НКРЕКП 

від 21.01.2025 № 59) 

Порушення щодо забезпечення достовірності 

інформації у формі звітності № 1-НКРЕКП-

моніторинг-виробництво (річна). 

 

 

 

 

 

(стор. 11 Акта) 

Відповідно до підпункту 8 пункту 3.1 Інструкції щодо заповнення форми звітності 

№ 1-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (річна) «Звіт про загальну характеристику виробника 

електричної енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 29 березня 2019 року № 450 (у 

редакції постанови НКРЕКП від 21 січня 2025 року № 59) у графі 1 «Встановлена потужність, 

МВт» вказуються дані щодо встановленої потужності об'єктів (у розрізі окремих блоків, 

установок зберігання енергії, одиниць агрегації) у МВт з точністю до трьох знаків після коми, 

яка зазначена в додатку до постанови НКРЕКП про видачу ліцензії з виробництва електричної 

енергії.  
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Відповідно до додатка до постанови НКРЕКП від 07.06.2019 № 988 «Про видачу 

ліцензії з виробництва електричної енергії ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» встановлена 

потужність електрогенеруючого обладнання (Теплоелектроцентраль) становить ______ МВт. 

Перевіркою встановлено, що Товариство у рядку 1 «ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

(Теплоелектроцентраль)» графи 1 «Встановлена потужність, МВт» форми звітності 

№ 1-НКРЕКП-моніторинг за 2025 рік зазначило потужність – ______ МВт. 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 14 квітня 2026 року направило на електронну адресу 

monitoring_v@nerc.gov.ua виправлену форму звітності № 1-НКРЕКП-моніторинг-

виробництво (річна) за 2025 рік. 

За поясненням Ліцензіата, мовою документа: «…Товариство у рядку 1 ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦIЯ» (Теплоелектроцентраль) графи 1 «Встановлена потужність, МВт» 

форми звітності № 1-НКРЕКП-монiторинг  за 2025 рік допустило технічну помилку та 

помилково зазначило  потужність – ______ МВт…. 

…ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 14 квітня 2026 року направило на електронну 

адресу monitoring_v@nerc.gov.ua виправлену форму звітності № 1-НКРЕКП-моніторинг-

виробництво (річна) за 2025 рік з зазначенням у рядку 1 ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦIЯ» 

(Теплоелектроцентраль) графи 1 «Встановлена потужність, МВт» форми звітності  

№ 1-НКРЕКП-монiторинг  за 2025 рік потужності – ______ МВт…  

Відповідно до Постанови від 14.06.2018 № 428 «Про затвердження  Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов» Товариство усунуло 

технічну помилку в звітності № 1-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (річна) за 2025 рік 

протягом перевірки 14.04.2026 року, про що зафіксовано в Акті перевірки НКРЕКП від 

15.04.2026 року № 69.…» 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що з урахуванням підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу ІІ Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП 

застосовує зменшення розміру штрафу на 50 % у разі якщо порушення та наслідки порушення 

були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної 

перевірки. 

Відповідно до пункту 2.6.4 глави 2.6 Порядку (методики) визначення розміру штрафів у 

випадку, якщо підсумковий розмір штрафу є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

Фінальний розмір штрафу з урахуванням застосування коефіцієнту тривалості 

порушення та зменшення розміру штрафу на 50 % (порушення та наслідки порушення були 

повністю усунуті порушником до останнього дня проведення перевірки) є нижчим за 

мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством. 

З урахуванням зазначеного, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

застосувати санкцію у вигляді застереження. 

2 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 10.04.2025) 

підпункту 15 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діє з 11.04.2025) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, зокрема 

своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії, а саме пункту 3.5 Договору про 

надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 01 січня 2024 року 

№ 0189-03015-ПД, укладеного з НЕК  «УКРЕНЕРГО», у 

частині своєчасності здійснення поетапної оплати 

вартості Послуги за кожну декаду розрахункового 

mailto:monitoring_v@nerc.gov.ua
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періоду згідно із визначеною системою платежів і 

розрахунків 

 ст. 23 – 24 Акта 

Протягом січня 2025 року – грудня 2025 року попередня оплата планової вартості послуги 

з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління здійснювалась ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» з порушенням терміну сплати від 1 до 5 днів у наступні періоди:  

– за березень (3-ій платіж на 1 день); 

– за липень (2-ий платіж на 2 дні); 

– за серпень (1-ий платіж на 1 день, 3-ій платіж на 1 день); 

– за вересень (1-ий платіж на 5 днів). 

Відповідно до даних бухгалтерського обліку станом на 31 грудня 

2025 року у ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» обліковується 

переплата у розмірі _________ тис. грн.  

За поясненням Ліцензіата, мовою документа: «…В край важких умовах  воєнного  

стану в Країні, ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» вживало усіх доступних можливих заходів 

для здійснення  вчасної  оплати вартості послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління НЕК «УКРЕНЕРГО». Проте, через порушення платіжної 

дисципліни споживачів ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», платежі від яких надходять не 

місяць в місяць, а на протязі всього календарного року, тобто виникає «касовий розрив», 

Товариством було допущено деякі затримки в оплаті платежів. Проте, незважаючи на 

незначні затримки за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного)  управління, 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» завжди повністю розраховувалось за отримані послуги… 

…Дана ситуація  пов'язана також з дефіцитом оборотних коштів на початку року 

та затримкою оплати від споживачів. В результаті чого, Товариство змушене було 

визначати пріоритетність оплати за своїми зобов'язаннями. В цей період критично 

важливими для подальшого функціонування  Товариства  були оплата  за вугілля, заробітної 

плати та сплата податкових зобов'язань. 

Товариство вживало усіх можливих заходів для забезпечення оплати послуг 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління. Остаточні розрахунки за 

фактичний обсяг наданих послуг за кожен звітний  місяць були проведені  вчасно  до 15 числа  

місяця наступного за розрахунковим (з урахуванням вихідних днів субота, неділя)…..». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» не спростовує порушення. 

Враховуючи зазначене та згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) 

визначення розміру штрафів за виявлене порушення Департамент ліцензійного контролю 

пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо 

підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований (пом’якшуючими обставинами 

(поведінка порушника, спрямована на зменшення негативних наслідків порушення) – 30 %) 

відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

3 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 

10.04.2025) 

підпункту 15 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діє з 11.04.2025) 

порушення у частині своєчасності сплати за електричну 

енергію, куплену на ринку електричної енергії, а саме 

пункту 6 додатка № 2 Договору про постачання 

електричної енергії споживачу від 01 лютого 2022 року 

№ 01-02/22 

 

 

ст. 27 Акта 

Щодо купівлі електричної енергії для забезпечення власних потреб 

електроустановок 
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Перевіркою встановлено, що у ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» наявна заборгованість 

перед ТОВ «НОВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ 3000» за куплену електричну енергію у 2025 році, розмір 

якої станом на 31 грудня 2025 року складає ________ тис. грн (з ПДВ). 

Перевіркою оборотно-сальдових відомостей встановлено, що заборгованість у розмірі 

_________ тис. грн (з ПДВ) була погашена 26 березня 2026 року. 

За поясненням Ліцензіата, мовою документа: «…Причиною виникнення боргу стала 

нестача оборотних коштів та затримки у сплаті за спожиті послуги з боку споживачів, що 

ускладнило своєчасне виконання фінансових зобов'язань. 

Разом з тим, Товариство вживало всіх можливих заходів для врегулювання ситуації. В 

умовах воєнного стану, коли господарська діяльність ускладнена об'єктивними факторами, 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» максимально намагалося дотримуватися строків оплати  

та здійснювало розрахунки за електричну енергію. Станом на 26.0З.2026 року вся сума 

заборгованості перед ТОВ «НОВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ 3000» була погашена у повному  обсязі…». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» не спростовує порушення. 

Враховуючи зазначене, з урахуванням підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу ІІ 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП застосовує зменшення розміру 

штрафу на 50 % у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті 

порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки. 

Отже, згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за зазначене порушення, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за 

мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а 

застосовує інші санкції. 
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підпункту 16 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 10.04.2025) 

підпункту 17 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діє з 11.04.2025) 

порушення у частині здійснення купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами та на 

організованих сегментах ринку електричної енергії 

відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та нормативно-правових актів, що 

забезпечують функціонування ринку електричної 

енергії, а саме пункту 10.9 розділу Х Правил ринку у 

частині подання заявки на продаж електричної енергії 

на РДН не менше 10 відсотків від сумарного обсягу 

відпуску електричної енергії всіма одиницями відпуску 

електричної енергії у кожному розрахунковому періоді 

доби постачання  

ст. 64 Акта 

Перевіркою здійснено аналіз наданої Ліцензіатом інформації щодо поданих погодинних 

заявок на продаж електричної енергії на РДН за період 01.01.2025 – 31.12.2025 та встановлено 

наявність відхилення між обсягом поданої заявки на продаж електричної енергії на РДН та 

встановленим граничним рівнем обсягу подання обов’язкової заявки на продаж електричної 

енергії на РДН, а саме у 997 годинах (сумарний обсяг недотримання мінімально необхідної 

заявки на РДН за відповідні години – ________ МВт·год), а саме: 

у січні – 4 години (ІІІ декада) (________ МВт·год); 

у лютому – 201 година (ІІ декада – 23 години, ІІІ декада – 178 годин) (________ МВт·год); 

у березні – 62 години (ІІ декада – 32 години, ІІІ декада – 30 годин) (________ МВт·год); 

у квітні – 204 години (ІІ декада – 46 годин, ІІІ декада – 158 годин) (________МВт·год); 

у травні – 311 годин (І декада – 5 годин, ІІ декада – 145 годин, ІІІ декада – 161 година) 

(________ МВт·год); 
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у червні – 124 години (І декада – 82 години, ІІ декада – 29 годин, ІІІ декада – 13 годин) 

(________ МВт·год); 

у липні – 5 годин (І декада) (________ МВт·год); 

у серпні – 27 годин (ІІІ декада) (________ МВт·год); 

у вересні – 11 годин (І декада) (________ МВт·год); 

у грудні – 48 годин (ІІІ декада) (________ МВт·год). 

За поясненням Ліцензіата, мовою документа: «Під час складання заявок на продаж 

електричної енергії та визначення обов’язкового продажу електричної енергії на РДН, 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» орієнтується на плановий обсяг відпуску електричної 

енергії. При цьому, фактичний відпуск електричної енергії може відрізнятися як в більшу так 

і в меншу сторону, що пов’язано з особливістю роботи станції з попередніми зв’язками та 

залежності відпуску електричної енергії від виробництва теплової енергії, з якістю палива, 

нерівномірністю регулювання частоти обертання турбін тощо. Також фактичний відпуск 

електричної енергії збільшується за рахунок виконання команд на завантаження на 

Балансуючому ринку, що не враховується при складанні заявок на продаж електричної енергії 

на РДН, що відбувається у попередню добу від доби постачання….». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» не надано жодного підтвердження виконання команд на 

завантаження на Балансуючому ринку та пояснення не спростовує порушення, Ліцензіат 

повинен неухильно дотримуватись вимог Ліцензійних умов. 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

за зазначене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію 

у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригування розміру штрафу на коефіцієнт 

тривалості порушення та коефіцієнт (коригуючий відсоток) обтяжуючих обставин вчиненого 

порушення (повторне вчинення правопорушення) – 10 %. 
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підпункту 23 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 10.04.2025) 

підпункту 24 пункту 2.2 

Ліцензійних умов  

(у редакції, що діє з 11.04.2025) 

порушення у частині обов’язку пропонувати генеруючу 

потужність на балансуючому ринку згідно з правилами 

ринку, а саме пункту 4.10.3 глави 4.10 розділу IV 

Правил ринку у частині подання пропозиції на 

балансуючу електричну енергію на розвантаження по 

кожній одиниці надання послуг балансування для 

кожного розрахункового періоду торгового дня на весь 

обсяг балансуючої електричної енергії на 

розвантаження. 

ст. 69-70 Акта 

 

Перевіркою встановлено, недотримання ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» вимоги 

послуги з балансування, а саме вимог до пропозицій на балансуючу електричну енергію на 

розвантаження відповідно до пунктів 4.10.3 Правил ринку зафіксовано у 3 466 годинах 

(недозаявлено ________ МВт·год), а саме: 

– у 34 годинах І декади травня; 

– у 240 годинах ІІ декади травня, І, ІІ, ІІІ декад червня, вересня, І, ІІ декади липня, серпня; 

– у 264 годинах ІІІ декади травня, липня, серпня. 

 

За поясненням Ліцензіата, мовою документа: «…ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» є 

постачальником послуг балансування, надає послуги з балансування та відповідно до 

пункту 4.2.6 Правил ринку бере участь у балансуючому  ринку. Водночас ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» є виробником електричної та теплової  енергії за комбінованим циклом. 

Згідно до п. 4.6 розділу IV Правил Ринку  ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» щодня надає 

ОСП графік відпуску для кожної  одиниці відпуску та відповідно до п. 4.8 розділу IV Правил  
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Ринку надає ОСП графіки  відпуску/відбору для цілей балансуючого ринку, в якому 

зазначається: 

• А01 - Активна  потужність; 

• А60 - мінімально  можливий; 

• А61-максимально доступний. 

Згідно з п. 4.10.3 розділу ІV Правил Ринку ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» зобов'язане 

подавати пропозиції на балансуючу електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці 

надання послуг балансування для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь обсяг 

балансуючої електричної енергії на розвантаження, що дорівнює різниці між його графіком 

відпуску та технічним мінімумом виробництва. 

Відповідно до підпункту 124 п. 1.4. Кодексу системи передачі: 

• мінімальний технічний рівень потужності генеруючої одиниці (Pmin) - 

мінімальна активна потужність, на якій здатна стабільно працювати генеруюча одиниця 

без обмеження у часі. 

Відповідно до підпункту 12 п. 1.4. Кодексу системи передачі: 

-  надійність - властивість об'єкта зберігати в часі та у встановлених межах 

значення всіх параметрів, що характеризують здатність виконувати необхідні функції в 

заданих режимах і умовах експлуатації, технічного обслуговування, зберігання і 

транспортування. 

Крім того в абзаці 4 п. 4.10.3 Правил ринку зазначено: «… ОСП проводить аналіз 

придбаних обсягів сукупно по всіх продуктах РВЧ на розвантаження за попередні 

10 календарних днів. Якщо усереднений за 10 днів обсяг сукупно придбаних по всіх продуктах 

РВЧ на розвантаження менше ніж 50 % від потреби, зазначеної в деталях аукціонів на 

допоміжні послуги у відповідні 10 днів, ОСП інформує Регулятора та всіх ППБ щодо введення 

режиму подання заявок на балансуючому ринку щодо розрахункових періодів, де був 

відповідний дефіцит, на наступні 10 календарних днів починаючи з d+3, відповідно до якого 

ППБ зобов'язані подавати заявки/пропозиції на балансуючу електричну енергію на 

розвантаження по кожному розрахунковому періоду, де був дефіцит, визначений абзацом 

першим цього пункту, по кожній одиниці надання послуг з балансування, що перебуватиме в 

роботі на день d, в обсязі не менше ніж 5 % від її фізичного графіка відпуску, які можуть 

бути збільшені (або зменшені) з урахуванням технічних можливостей обладнання та/або 

наявності гідроресурсу або палива.» 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» складає та надає ОСП графік відпуску з зазначенням 

технічного мінімуму по кожному розрахунковому періоду (А60) з урахуванням: 

- надійності експлуатації одиниць виробництва електричної енергії, наявних на даний 

момент технічних можливостей для маневрування, виходячи з особливостей роботи станції 

з поперечними зв’язками; 

- обсягу відпуску теплової енергії та обмеження графіку виробництва температурою 

навколишнього середовища і дотриманням соціальних зобов'язань по забезпеченню мешканців 

м. Київ послугою гарячого водопостачання.» 

Зважаючи на зазначене підприємство вважає, що при поданні заявок на балансуючому 

ринку ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» було виконано умови 4.10.3 Правил ринку…». 

 
 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що технічний мінімум виробництва має визначатись відповідно до експлуатаційних 

характеристик генеруючої одиниці, які підтверджуються, зокрема, технічною документацією 

щодо відповідної одиниці надання послуг з балансування. 

Разом з цим необхідно зазначити, що пунктом 4.11.4 Правил ринку передбачено, що 

пропозиції на балансуючу електричну енергію для активації на розвантаження, подані для 

одиниці надання послуг з балансування, що заплановані для роботи у графіку відпуску на рівні 

технічного мінімуму виробництва або вище, повинні містити один крок для електричної енергії, 
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що відповідає зміні виробництва від технічного мінімуму виробництва до нуля. Такий крок має 

подаватися з міткою неподільності. 

Водночас, відповідно до пункту 8.4.1 Правил ринку, ОСП повинен володіти актуальною 

інформацією щодо кількості запланованих одиниць надання послуг з балансування та 

доступних/готових до планування одиниць у разі будь-яких дефіцитів та профіцитів, що можуть 

виникнути. Разом з цим, відповідно до пункту 8.4.5 та абзацу одинадцятого пункту 8.4.6 Правил 

ринку, техніко-економічна декларація повинна бути доступною для ОСП у будь-який час 

відповідно до Кодексу системи передачі. ОСП має право покладатися на точність наданої 

інформації. Особистою відповідальністю ППБ є гарантування актуальності і достовірності 

даних, представлених у техніко-економічній декларації. Для генеруючої одиниці декларація 

повинна містити, зокрема, мінімальний технічний рівень генерації та максимальний рівень 

генерації у МВт. 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

за зазначене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію 

у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригування розміру штрафу на коефіцієнт 

тривалості порушення та коефіцієнт (коригуючий відсоток) обтяжуючих обставин вчиненого 

порушення (повторне вчинення правопорушення) – 10 %. 
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підпункту 39 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 10.04.2025) 

підпункту 40 пункту 2.2 

Ліцензійних умов  

(у редакції, що діє з 11.04.2025) 

порушення у частині обов’язку ліцензіатів, які 

виробляють електричну енергію з використанням 

вуглеводнів, мати необхідні резерви відповідного 

палива з метою забезпечення безпеки постачання 

електричної енергії згідно із правилами безпеки 

постачання та відповідними рішеннями центрального 

органу виконавчої влади, що забезпечує формування та 

реалізацію державної політики в електроенергетичному 

комплексі 

ст. 80 Акта 

 

Відповідно до частини шостою статті 30 ЗУ № 2019-VIII виробники, які виробляють 

електроенергію з використанням вуглеводнів, зобов’язані мати необхідні резерви 

відповідного палива з метою забезпечення безпеки постачання електричної енергії.  

Міністерство енергетики України з метою забезпечення безпеки постачання 

електричної енергії споживачам та сталого проходження осінньо-зимового періоду 2025/26 

року листом від 21 липня 2025 року № 26/1.2-4.3-12741 направило Графік накопичення 

вугілля на кінець кожного місяця 2025 року та на І квартал 2026 року для теплових 

електростанцій та теплоелектроцентралей, в тому числі для ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», 

при плануванні фінансово-господарської діяльності підприємств. 
 

Інформація щодо необхідних та фактичних резервів відповідного палива  

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» з метою забезпечення безпеки постачання електричної 

енергії згідно з правилами безпеки постачання та відповідними рішеннями центрального 

органу виконавчої влади у 2025 році 
Таблиця 

Місяць Графік накопичення, тис. т Факт, тис. т (залишок на кінець місяця) Відхилення, тис. т 

Січень    

Лютий    

Березень    

Квітень    

Травень    

Червень    

Липень     

Серпень    

Вересень    
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Жовтень    

Листопад    

Грудень    
 

Відповідно до даних, наведених у таблиці Товариством не дотримано графік 

накопичення гарантованих запасів вугілля – на кінець березня та травня 2025 року. 

 

За поясненням Ліцензіата, мовою документа: «…У відповідь на лист Міненерго 

України № 26/1.2-4.3-6797 від 09.04.2025 р. (вхідний № 876 від 16.04.25 р) «Про надання 

інформації», ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» листом № 26/891 від 25.04.25 р. було 

направлено «Прогнозна  структура палива ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ»  на 2025 рік  та 

на I квартал2026  року», в якій була  зазначена  фактична кількість залишків вугілля на кінець 

березня 2025 року у кількості  ____ тис. т та прогнозований залишок вугілля на кінець травня 

2025 року у кількості _____ тис. т, що на ___ тис. т менше від фактичного залишку вугілля 

на кінець травня 2025 р., який склав _____ тис. т. 

Варто наголосити, що Міненерго України не врахувало інформацію, надану 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», та «Графік накопичення вугілля  на кінець кожного  місяця 

2025 року та на I квартал 2026 року для теплових електростанцій i теплоелектроцентралей» 

був затверджений лише 15.07.2025 р. та надійшов до ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

(вхідний № 1920 від 22.07.2025 р.) листом Міненерго № 26/1.2-4.3-12741 від 21.07.2025 р., 

тобто значно пізніше контрольних дат березня та травня. 

Таким чином, Товариство фізично не могло дотриматися графіка, який був 

затверджений та доведений до відома вже після зазначених періодів… 

…Таким чином,  вказані «Порушення у частині  обов'язку ліцензіатів, які виробляють 

електричну  енергію  з використанням вуглеводнів, мати необхідні резерви відповідного палива 

з метою забезпечення безпеки постачання електричної енергії  згідно із правилами безпеки 

постачання та відповідними рішеннями центрального органу виконавчої  влади, що забезпечує  

формування та реалізацію державної  політики в електроенергетичному комплексі»  виникли  

не з вини ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ»…». 

 
 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів за 

порушення підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов, пропонує застосувати санкцію у 

вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір 

штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

7 
підпункту 33 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

порушення щодо забезпечення проведення 

енергетичного аудиту відповідно до вимог Закону 

України «Про енергетичну ефективність». 

ст. 81 Акта 

Відповідно до вимог частини дев’ятої статті 10 Закону України «Про енергетичну 

ефективність» від 21.10.2021 № 1818-IX (далі – Закон про енергетичну ефективність) 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» мало зобов’язання щодо проведення енергетичного аудиту 

до 13 листопада 2025 року.  

В той же час, відповідно до статті 11 Закону про енергетичну ефективність 

підтвердження кваліфікації осіб, які мають намір провадити діяльність із здійснення 

енергетичного аудиту за відповідним напрямом (процеси, транспорт), проводиться 

кваліфікаційними організаціями, акредитованими у встановленому Кабінетом Міністрів 

України порядку. 

За результатами підтвердження кваліфікації осіб, які мають намір провадити діяльність 

із здійснення енергетичних аудитів, надається кваліфікаційний сертифікат. 
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Згідно з частиною шостою статті 11 Закону про енергетичну ефективність Державне 

агентство з енергоефективності та енергозбереження України (далі – 

Держенергоефективності) здійснює ведення та оприлюднення на своєму офіційному вебсайті 

бази даних енергетичних аудиторів. 

За інформацією Держенергоефективності, наданою листом від 07.01.2026  

№ 12-1.2/2.3/08-26, базу даних енергетичних аудиторів оприлюднено на офіційному вебсайті 

Держенергоефективності 26 грудня 2025 року. 

 

За поясненням Ліцензіата, мовою документа: «…У 2025 році ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» не було проведено енергетичний аудит через ряд об’єктивних обставин, 

серед яких: 

- відсутність в базі даних Держенергоефективності в 2025 році інформації щодо 

сертифікованих енергетичних аудиторів (дата видачі перших кваліфікаційних сертифікатів 

від 11.12.2025 року); 

- робота ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» впродовж 2025 року в режимі 

підвищеного експлуатаційного навантаження та необхідності забезпечення безперебійного 

теплопостачання споживачів та генерації електричної енергії задля підтримки об’єднаної 

енергетичної системи України в умовах постійних обстрілів з боку країни агресора; 

- проведення ремонтної кампанії існуючого обладнання в рамках підготовки до 

проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років, та встановлення нових генеруючих 

потужностей (газопоршневі установки); 

- в період з _________________________________ ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» зазнало ракетно-дронових ударів з боку країни агресора (__________ – 

______________________________________________________________________). Внаслідок 

зазначених ударів на Товаристві _________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

______________________. 

Враховуючи вищезазначене проведення енергетичного аудиту у 2025 році не 

забезпечило б отримання репрезентативних та об’єктивних показників для оцінки 

енергоефективності роботи ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ». 

Проведення енергетичного аудиту можливе лише за умови відновлення та ремонту 

основного та допоміжного обладнання, відсутності обстрілів та стабілізації режимів 

роботи Товариства як в опалювальний так і міжопалювальний період...». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, що 

згідно з підпунктом 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

НКРЕКП застосовує зменшення розміру штрафу до 100 %, зокрема у разі вчинення порушення 

з причин, незалежних від ліцензіата. 

Враховуючи зазначене та відповідно до глави 2.6 Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за виявлене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження із застосуванням коригування (зменшення) розміру штрафу, 

зокрема у разі вчинення порушення з причин, незалежних від ліцензіата, а саме відсутність на 

офіційному вебсайті Держенергоефективності, бази даних енергетичних аудиторів, що 

унеможливлювало проведення енергетичного аудиту у 2025 році на 100 %. 

 

Довідкова інформація:  

Установлена потужність обладнання – _____ МВт. 

Фактичний обсяг виробництва 2025 рік – _____ млн кВт год. 

Чистий дохід за 2025 рік – ___________ тис. грн. 

 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі 255 085 (двісті 
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п’ятдесят  п’ять тисяч вісімдесят п’ять) гривень. 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 
255 085 

 

№ Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

грн 

Причина застосування 

іншого виду санкцій 

Максималь-

но допу-

стимий за 
законод-

авством 

розмір 
штрафу 

Початковий 
розмір 

штрафу 

Коригу-
вання 

розміру 

штрафу на  
тривалість 

порушення 

Коригу-

вання 

розміру 
штрафу 

на пом'як-

шуючі 
обставини 

Коригу-
вання 

розміру 

штрафу на 
обтяжуючі 

обставини 

Розмір 
коригування (в 

сторону 
зменшення) 

штрафу, якщо 

сплата штрафу 
є неможливою, 

у разі вчинення 

порушення з 
причин, 

незалежних від 

ліцензіата 
тощо, гривень 

Зменшення 
розміру 

штрафу у разі 
якщо 

порушення та 

наслідки 
порушення 

були повністю 

усунуті 
порушником 

1 

Порушення щодо 

поводження з 

інформацією 
(ненадання та/або 

умисне надання 

недостовірної 
інформації, на законну 

вимогу НКРЕКП) 

- 

Підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований 
відповідно до глав 2.2 - 2.5 

Порядку, є нижчим за 

мінімальний розмір штрафу, 
передбачений законодавством 

1 700 000 85 000 33660 23732  - - 47464 

2 

Порушення щодо 

укладання/ 

дотримання 
договорів/актів 

- 

Підсумковий розмір штрафу, 
розрахований та скоригований 

відповідно до глав 2.2 - 2.5 

Порядку, є нижчим за 
мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством 

1 700 000 85 000 4675 26902,5 8967,5 - - 

3 

Порушення щодо 

укладання/ 

дотримання 
договорів/актів 

- 

Підсумковий розмір штрафу, 
розрахований та скоригований 

відповідно до глав  2.2 - 2.5 

Порядку, є нижчим за 
мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством 

1 700 000 85 000 42500 12750 12750 - 63750 

4 

Порушення 

законодавства/правил/
технічних норм, 

встановлених режимів 

роботи ліцензованої 
діяльності 

114 835 - 1 700 000 85 000 19401,25 - 10440,125 - - 

5 

Порушення 

законодавства/ 
правил/технічних 

норм, встановлених 

режимів роботи 
ліцензованої діяльності 

140 250 - 1 700 000 85 000 42500 - 12750 - - 

6 

Порушення щодо 

виконання 

нормативно-правових 
актів, рішень інших 

органів державної 

влади та інші 
порушення, 

дослідження яких, 

належить до 
компетенції НКРЕКП 

- 

Підсумковий розмір штрафу, 
розрахований та скоригований 

відповідно до глав 2.2 - 2.5 

Порядку, є нижчим за 
мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством 

1 700 000 68 000 748  -  - - - 

7 

Порушення 

законодавства/правил/
технічних норм, 

встановлених режимів 

роботи ліцензованої 
діяльності 

- 

Підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований 
відповідно до глав 2.2 - 2.5 

Порядку, є нижчим за 

мінімальний розмір штрафу, 
передбачений законодавством 

1 700 000 68 000 -  - -  68000 - 

1. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 72 дня; коригування 

розміру штрафу на пом'якшуючі обставини (негайне припинення порушення після його виявлення) – 20%, 

коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті 

порушником – 0,50; 

2. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 10 днів; коригування 

розміру штрафу на пом'якшуючі обставини (поведінка порушника, спрямована на зменшення негативних 

наслідків порушення) – 30%, коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення 

правопорушення – 1,10; 
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3. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 435 днів; коригування 

розміру штрафу на пом'якшуючі обставини (сприяння виявленню порушення НКРЕКП) – 10%, коригування 

розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення – 1,10, коефіцієнт зменшення 

розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником – 0,50; 

4. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 41,5 днів; коригування 

розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення – 1,10; 

5. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 144,4 дні; коригування 

розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення – 1,10; 

6. враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 2 дня; 

7. враховано зменшення 100 % у разі вчинення порушення з причин, незалежних від ліцензіата, з вини 

третьої сторони. 

 

Враховуючи зазначене та відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою: 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 2.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-моніторинг-

виробництво (річна) «Звіт про загальну характеристику виробника електричної енергії», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 29 березня 2019 року № 450 (у редакції постанови 

НКРЕКП від 21 січня 2025 року № 59), щодо забезпечення достовірності інформації у формі 

звітності № 1-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (річна); 

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 10.04.2025) та підпункту 15 (у редакції, що діє з 

11.04.2025) пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо виконання умов укладених договорів, які є 

обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та виконання умов цих 

договорів, зокрема своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, куплену на 

ринку електричної енергії, та за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 3.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0189-03015-ПД, 

пункту 6 додатка № 2 Договору про постачання електричної енергії споживачу від  

01 лютого 2022 року № 01-02/22; 

підпункту 39 (у редакції, що діяла до 10.04.2025) та підпункту 40 (у редакції, що діє з 

11.04.2025) пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині обов’язку ліцензіатів, які виробляють 

електричну енергію з використанням вуглеводнів, мати необхідні резерви відповідного палива 

з метою забезпечення безпеки постачання електричної енергії згідно із правилами безпеки 

постачання та відповідними рішеннями центрального органу виконавчої влади, що забезпечує 

формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі; 

підпункту 33 щодо забезпечення проведення енергетичного аудиту відповідно до вимог 

Закону України «Про енергетичну ефективність». 

 

2. Накласти штраф у розмірі 255 085 (двісті п’ятдесят п’ять тисяч вісімдесят п’ять) 

гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) за порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а 

саме: 

 

1) підпункту 16 (у редакції, що діяла до 10.04.2025) та підпункту 17 (у редакції, що діяла 

з 11.04.2025) щодо здійснення купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми 

договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону 

України «Про ринок електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують 

функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу Х Правил ринку у 
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частині подання заявки на продаж електричної енергії на РДН не менше 10 відсотків від 

сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма одиницями відпуску електричної енергії 

у кожному розрахунковому періоді доби постачання (розмір штрафу за порушення якого 

становить 114 835 (сто чотирнадцять тисяч вісімсот тридцять п’ять) гривень); 

 

2) підпункту 23 (у редакції, що діяла до 10.04.2025) та підпункту 24 (у редакції, що діяла 

з 11.04.2025) щодо обов’язку пропонувати генеруючу потужність на балансуючому ринку 

згідно з правилами ринку, а саме пункту 4.10.3 глави 4.10 розділу IV Правил ринку у частині 

подання пропозицій на балансуючу електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці 

надання послуг балансування для кожного розрахункового періоду торгового дня на весь 

обсяг балансуючої електричної енергії на розвантаження (розмір штрафу за порушення якого 

становить 140 250 (сто сорок тисяч двісті п’ятдесят) гривень). 

 

 

 

Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № __________________ 

 

 

Про застосування санкцій до ТОВ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» за 

порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та 

недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної 

енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ травня 2026 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 15 квітня 2026 року № 69, проведеної на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, 

постанови НКРЕКП від 31 березня 2026 року № 493 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (діяльність з 

виробництва електричної енергії)» та посвідчень на проведення планової 

перевірки від 16 березня 2026 року № 101 та від 02 квітня 2026 року № 123, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) порушено Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови), та недотримано вимоги нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункт 15 

(у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених 
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договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної 

енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії, а саме: 

пункту 3.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0189-03015-ПД, 

пункту 6 додатка № 2 Договору про постачання електричної енергії 

споживачу від 01 лютого 2022 року № 01-02/22; 

підпункт 16 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункт 17 

(у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) щодо здійснення купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих сегментах 

ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують функціонування ринку 

електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу Х Правил ринку, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307 (далі – 

Правила ринку), у частині подання заявки на продаж електричної енергії на РДН 

не менше 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма 

одиницями відпуску електричної енергії у кожному розрахунковому періоді 

доби постачання; 

підпункт 23 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункт 24 

(у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) щодо обов’язку пропонувати генеруючу 

потужність на балансуючому ринку згідно з правилами ринку, а саме  

пункту 4.10.3 глави 4.10 розділу IV Правил ринку у частині подання пропозиції 

на балансуючу електричну енергію на розвантаження по кожній одиниці надання 

послуг балансування (крім одиниць відпуску ВДЕ) для кожного розрахункового 

періоду торгового дня на весь обсяг балансуючої електричної енергії; 

підпункт 33 щодо забезпечення проведення енергетичного аудиту 

відповідно до вимог, визначених Законом України «Про енергетичну 

ефективність»; 

підпункт 39 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункт 40 

(у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) щодо обов’язку ліцензіатів, які 

виробляють електричну енергію з використанням вуглеводнів, мати необхідні 

резерви відповідного палива з метою забезпечення безпеки постачання 

електричної енергії згідно із правилами безпеки постачання та відповідними 

рішеннями центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та 

реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі; 

пункт 2.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-

моніторинг-виробництво (річна) «Звіт про загальну характеристику виробника 

електричної енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 29 березня 

2019 року № 450 (у редакції постанови НКРЕКП від 21 січня 2025 року № 59), 

щодо забезпечення достовірності інформації у формі звітності № 1-НКРЕКП-

моніторинг-виробництво (річна). 
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Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) 

щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, а саме: 

пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункту 15 

(у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної 

енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії, а саме: 

пункту 3.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0189-03015-ПД, 

пункту 6 додатка № 2 Договору про постачання електричної енергії 

споживачу від 01 лютого 2022 року № 01-02/22; 

підпункту 33 щодо забезпечення проведення енергетичного аудиту 

відповідно до вимог Закону України «Про енергетичну ефективність»; 

підпункту 39 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункту 40 

(у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) у частині обов’язку ліцензіатів, які 

виробляють електричну енергію з використанням вуглеводнів, мати необхідні 

резерви відповідного палива з метою забезпечення безпеки постачання 

електричної енергії згідно із правилами безпеки постачання та відповідними 

рішеннями центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та 

реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі; 

пункту 2.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-

моніторинг-виробництво (річна) «Звіт про загальну характеристику виробника 

електричної енергії», затвердженої постановою НКРЕКП від 29 березня  

2019 року № 450 (у редакції постанови НКРЕКП від 21 січня 2025 року 

№ 59), щодо забезпечення достовірності інформації у формі звітності 

№ 1-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (річна). 

 

2. Накласти штраф у розмірі 255 085 (двісті п’ятдесят п’ять тисяч 

вісімдесят п’ять) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
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ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) за 

порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

 

1) підпункту 16 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та 

підпункту 17 (у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) щодо здійснення купівлі-

продажу електричної енергії за двосторонніми договорами та на організованих 

сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону України «Про ринок 

електричної енергії» та нормативно-правових актів, що забезпечують 

функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 10.9 розділу Х Правил 

ринку у частині подання заявки на продаж електричної енергії на РДН не менше 

10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії всіма одиницями 

відпуску електричної енергії у кожному розрахунковому періоді доби 

постачання (розмір штрафу за порушення якого становить 104 397 (сто чотири 

тисячі триста дев’яносто сім) гривень); 

 

2) підпункту 23 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та 

підпункту 24 (у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) щодо обов’язку 

пропонувати генеруючу потужність на балансуючому ринку згідно з правилами 

ринку, а саме пункту 4.10.3 глави 4.10 розділу IV Правил ринку у частині подання 

пропозиції на балансуючу електричну енергію на розвантаження по кожній 

одиниці надання послуг балансування (крім одиниць відпуску ВДЕ) для кожного 

розрахункового періоду торгового дня на весь обсяг балансуючої електричної 

енергії (розмір штрафу за порушення якого становить 127 500 (сто двадцять сім 

тисяч п’ятсот) гривень). 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

Суб’єкт господарювання зобов’язаний самостійно забезпечити 

правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу та 

протягом п’яти робочих днів з дня сплати штрафу надіслати Регулятору 

документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу за 

неналежними реквізитами обов’язок щодо його сплати вважається невиконаним 

до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок Державного бюджету 

України. 
 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


